
RSoPS-letecké práce
č. 8/46/539//2016-1 373

RÁMCOVÁ SMLOUVA O POSKYTOVÁNÍ SLUŽEB
letecké práce

č. 8/46/539/2016-1 373
TENDERMARKET ID: T004/ l 6Y/00022988

I.
Smluvní strany

Česká republika - Ministerstvo obrany
se sídlem: Tychonova l, 160 OI Praha 6
IČ: 60162694 DIČ: CZ60162694
jejímž jménem jedná: ředitel Armádního sportovního centra DUKLA

plukovník lng. Jaroslav Priščák, Ph.O.
se sídlem na adrese: Armádní sportovní centrum DUKLA

Pod Juliskou 1

kontaktní osoba:

bankovní spojení:

číslo účtu:

160 41 Praha 6
o.z. Ing mír Havlák
telefon: 24 048 864
fax:
e-mail:
datová
Česká národní banka, pobočka Praha
Na Příkopě 28, Praha I
630488 1/07 lo

adresa pro doručování korespondence:
Armádní sportovní oddíl DUKLA parašutismu
Letecká I
796 OI Prostějov

(dále jen „objednatel") na straně jedné

AEROVIA, o.s.

a

spolek zapsaný ve spolkovém rejstříku vedeném u Krajského soudu v Hradci Králové. oddíl
L, vložka 4261
se sídlem:
IČ:

Myslbekova 273 , Náchod, PSČ 547 01
26527758 DIČ: CZ26527758

jejímž ,jménem jedná: Bc. Otto Mach, tajemník spolku
bankovní spojení: od
číslo účtu:

kontaktní osoba:

adresa pro doručování pondence:
AEROYIA
Letiště Hradec Králové - hangár 74

503 41 Hradec Králové
(dále jen „poskytovatel") na straně druhé

(objednatel a poskytovatel jednot! ivě jako .,smluvnístrana" a společně „smluvní strany")

Strana I (celkem 6)



RSoPS-letecké práce 
č. 8/46/539//2016-1373 

podle ustanovení § 1746 odst. 2 zákona č. 89/20 12 Sb„ občanský zákoník (dále jen „OZ") 
uzavírají na veřejnou zakázku, zadanou v otevřeném řízení podle § 27 zákona č. 137/2006 
Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZVZ"). prostřednictvím 
el. tržiště TENDERMARKET pod ID T004/16V/00022988 s názvem „Letenky pro letecké 
práce pro ASO DUKLA Prostějov - 2016-2017", která je veřejnou zakázkou malého 
rozsahu, ve smyslu ustanovení § 12 odst. 3 ZVZ, , tuto 

rámcovou smlouvu o poskytování služeb 
(dále jen „sm louva·'). 

II. 
Účel smlouvy 

Smlouva se uzavírá za účelem nákupu letenek pro zajištění leteckých prací výsadkovým 
letounem schváleným pro provádění seskoků padákem, za dodržení všech platných předpisů a 
nařízení pro letecký provoz. prácemi spojenými s manipulací a plněním LPHM do letounu, 
včetně zajištění všech bezpečnostních a ekologických předpisů s touto manipulací spojených, 
dodržováním bezpečnostních a požárních předpist1 v regionu Prostějov, Olomouc, Staré 
Město u Moravské Třebové nebo Šumperk, pro spottovní přípravu příslušníků ASO DUKLA 
parašutismu Prostějov. 
Poskytovatel je provozovatelem leteckých prací. 

Ill. 
Předmět smlouvy 

1. Předmětem srn louvy je 
a) závazek poskytovatele zaj istit dle požadavku objednavatele letecké práce (dále jen 

,.služba") do tří pracovních dnů na základě jeho dílčích objednávek. 
b) Službami se rozumí zaj ištění letounu s nezbytným oprávněním a zabezpečením a 

proveden í výsadků sportovcl'1 z požadované výšky a v požadovaném letovém režimu. 
c) závazek objednatele za řádně provedené služby zaplatit letenkami. které si zakoupí 

předem za dohodnutou cenu. 

IV. 
Cena za služby 

I. Smluvní strany se ve smyslu zákona č. 526/1990 Sb„ o cenách, ve znění pozdějších 
předpisů, dohodly na cenách letenek, za které poskytovatel provede s lužby - letecké 
práce, specifikované v čl. Ul. písm. a) této smlouvy. a to ve výši: 

Ceník za letenky - poskytované služby- leteckých prací (v Kč s DPH) 

počet osob IO 
Druh letenky 

I OOOm cena/osoba 330 

2200 m ceno/osoba 580 

2. Ceny dle „Ceníku za letenky" jsou ceny nejvýše přípustné pro sjednaný předmět smlouvy 
na sjednané období. 

Strana 2 (celkem 6) 



v. 
Doba a místo plnění služeb 

RSoPS-letecké práce 
č. 8/46/539//2016-1373 

I. Poskytovatel zahájí plnění od 1. 8. 2016 a to na základě jednotlivých dílčích objednávek 
objednatele a plnění ukončí nejpozději do 3 1. 7. 2017. 

2. Místem plnění je letiště Prostějov, Olomouc, Staré Město u Moravské Třebové nebo 
Šumperk (vždy dle upřesnění) . 

3. Ukončen ím plnění se rozumí datum podpisu posledního přejímacího dokladu o provedení 
služeb, které jsou předmětem smlouvy, po jejich splnění v místě plnění, zástupci obou 
smluvních stran. 

4. Plněním se rozumí datum podpisu přejímacího dokladu za provedenou službu, která je 
předmětem smlouvy, po j eho předání v místě plněn í, zástupci obou smluvních stran. 

VI. 
Fakturační a platební podmínky 

1. Poskytovatel po vzniku práva fakturovat. tj. okamžikem podpisu přejímacího dokladu po 
předání a převzetí každého dílčího nákupu letenek, do 15 kalendářn ích dnů doporučeně 
odešle objednatel i ve dvoj ím vyhotovení da11ový doklad (dále jen „faktura"). 

2. Faktura musí obsahovat náležitosti podle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané 
hodnoty, ve znění pozdějších předpisů a podle § 435 OZ. 
Dále musí faktura obsahovat tyto údaje: 
a) číslo objednávky, podle které se uskutečňuje plnění; 
b) konečný příjemce - dle odst. 4 tohoto článku. 

Součástí každého daňového dokladu (faktury) bude originál protokolu o předání 
(soupis) prodaných letenek. 

3. Objednatel uhradí fakturovanou částku poskytovateli do 21 kalendářních dnů ode dne 
doručení faktury. Faktura se považuje za uhrazenou okamžikem odepsání platby z účtu 
objednatele a jejím směrováním na účet poskytovatele. 

4. Faktura bude poskytovatelem zaslána obj ednateli na adresu příjemce: 
Objednatel : Česká republika - M inisterstvo obrany 

Tychonova 1 

Příjemce: 
160 01 Praha 6 
Armádní sportovní centrum DUKLA 
Pod Juliskou 1 
Poštovní schránka 59 
160 41 Praha 6 

5. Objednatel je oprávněn fakturu vrátit před uplynutím její splatnosti, neobsahuje- li některý 
údaj nebo doklad uvedený ve smlouvě nebo má jiné závady v obsahu nebo nedostatečný 
počet výtisků . Ve vrácené faktuře objednatel označí důvod jejího vrácení a v případě 
oprávněného vrácení poskytovatel vystaví fakturu novou. Oprávněným vrácením faktury 
přestává běžet pl'1vodní lhůta splatnosti a běží znovu ode dne doručení nové faktury 
objednateli. Poskytovatel je povinen novou fakturu doručit obj ednateli do 10 kalendářních 
dnů ode dne doručení oprávněně vrácené faktury poskytovatel i. 

6. Poskytovatel je povinen doručit objednateli faktury za objednané letenky nejpozději do 
15. prosince daného roku. Při nedodržení tohoto termínu se lhůta splatnosti faktur 
prodlužuje o 60 kalendářn ích dnů. 

7. Objednatel neposkytuje zálohové platby. 

Strana 3 (celkem 6) 



RSoPS-letecké práce 
č. 8/46/539112016-1 373 

8. Budou-li u poskytovatele shledány důvody k naplnění institutu rnčení příjemce 
zdanitelného plnění podle § I 09 zákona č. 235/2004 Sb„ o dani z přidané hodnoty. ve 
znění pozdějších předpisů, bude objednatel při zasílání úplaty vždy postupovat zvláštním 
způsobem zajištění daně podle § 109a tohoto zákona. Tímto se rozumí, že poskytovatel 
obdrží úplatu ve výši základu daně a výše daně bude odvedena jeho správci daně. 

VII. 
Práva a povinnosti smluvních stran 

I. Poskytovatel je povinen při zajišťování leteckých s lužeb postupovat v souladu s leteckými 
předpisy, dodržovat obecně závazné právní předpisy. technické normy, pokyny výrobců 
letadel a podmínky této smlouvy. 

2. Poskytovatel před započetím s lužeb (před zahájením leteckého provozu) provede kontro lu 
spojenou s tím, že bude od osoby pověřené objednatelem vyžadovat: 
a) písemnou objednávku na službu s datem a podpisem objednatele 
b) prokázání se vztahu k objednateli 
c) jestliže bude pochybnost o příslušnosti k objednateli , ohlásí toto poskytovatel 

neprodleně (telefonicky) objednateli se zjištěnými údaji o osobě požadující službu. 
3. Poskytovatel podpisem této smlouvy prohlašuje, že bude dnem podpisu této smlouvy 

řádně pojištěn na škody, které by moh l svojí činností způsobit. Pojistná smlouva bude 
dodána jakou doplněk k této smlouvě. 

4. Poskytovatel a objednatel se podpisem smlouvy dále zavazuje plnit níže uvedená 
ustanovení: 
a) Poskytovatel prohlašuje. že bere zodpovědnost za škody, které by mohl svojí činností 

zpl'1sobit na majetku a zařízení AČR a jeho jednotliví pracovníci (pi loti) jsou pojištěni 
za škody způsobené při výkonu povolání a poskytování služby dle této smlouvy. 

b) Objednatel je povinen vytvořit podmínky pro řádný průběh služeb (tj. včasné 
o~jednání služeb, zajištění vyhlášení leteckého prostoru, odpovídající počet osob do 
letounu). 

VIII. 
Odpovědnost za škody 

Poskytovatel odpovídá objednateli nebo třetím osobám za škody. které při činnosti dle této 
smlouvy způsobí. 

IX. 
Zvláštní ujednání 

I. Právní vztahy, které vzniknou při realizaci závazků vyplývajících z této smlouvy, se řídí 
právním řádem České republiky. 

2 . Smluvní vztahy, které nejsou ve smlouvě výslovně upraveny, se řídí příslušnými 
ustanoveními OZ a ostatními právními předpisy vztahujícími se k předmětu smlouvy. 

3. Vyskytnou-li se události, které jedné ze stran nebo oběma smluvním stranám částečně 
nebo úplně znemožní plnění jejich povinností podle této smlouvy, jsou povinny se o tomto 
bez zbytečného odkladu informovat a společně podniknout kroky k jejich překonání. 

4 . Stane-li se některé ustanoven í této smlouvy neplatné či neúčinné. nedotýká se to ostatních 
ustanovení této smlouvy, která zůstávají platná a účinná. Smluvní strany se v tomto 
případě zavazují dohodou nahradit ustanovení neplatné/neúčinné novým ustanovením 
platným/účinným, které nejlépe odpovídá pt'\vodně zamýšlenému účelu ustanovení 

Strana 4 (celkem 6) 



RSoPS-letecké práce 
č. 8/46/539//2016-13 73 

neplatného/neúčinného. Do této doby platí odpovídající úprava obecně závazných 
právních předpisu České republiky. 

5. Smluvní strany se dohod ly, že s i bezodkladně sdělí skutečnost i , které se týkají změn 
některého z jejich základních identifikačních údajl'.'1. včetně právního nástupnictví. 

6. Poskytovatel podpisem smlouvy uděluje podle zákona č. I O 1/2000 Sb„ o ochraně 
osobních údajů, ve znění pozdějších předpisů, souhlas objednateli, jako správci údajů. 
se zpracováním jeho osobních a dalších údaj ů ve sm l ouvě uvedených pro účely naplnění 
práv a povinností vyplývajících z této smlouvy. a to po dobu její platnosti a dobu 
stanovenou pro archivaci. 

7. Poskytovatel souhlasí se zveřejněním obsahu smlouvy s výjimkou informací týkajících se 
obchodního tajemství. 

8. Poskytovatel není oprávněn zcela ani zčásti postoupit na třetí osobu žádné ze svých práv, 
ani žádný ze svých závazků plynoucích z této smlouvy a ani tuto smlouvu jako celek. 

9. Smluvní strany se v souladu s ustanovením § 558 odst. 2 OZ dohodly, že obchodní 
zvyklosti nemají přednost před smlouvou. 

I O. Jednacím jazykem při jakémkoli ústním jednání či písemném styku, souvisejícím 
s plněním této smlouvy, je český jazyk. 

11. Veškerá komun ikace mezi smluvními stranami týkající se této smlouvy musí být učiněna 
v písemné formě, není-li v textu smlouvy uvedeno výslovně jinak. a musí být doručena 
osobně nebo prostřednictvím doporučené poštovní zásilky na adresy uvedené v záhlaví 
této smlouvy. V případě doručení jakékoli písemnosti telefaxem nebo e-mailem musí být 
originál dokumentu v listinné podobě doručen adresátovi osobně nebo prostředn ictvím 
doporučené poštovní zási lky. 

X. 
Zánik závazku 

1. Smluvní strany se dohodly, že závazek ze smlouvy zaniká: 
a) splněním všech závazků řádně a včas; 
b) dohodou smluvních stran při vzájemném vyrovnání účelně vynaložených a 

prokazatelně doložených nákladů ke dni zániku smlouvy; 
c) jednostranným odstoupen ím od smlouvy pro její podstatné porušení; 
d) jednostranným odstoupením od smlouvy objednatelem v případě, že poskytovatel 

uvedl v nabídce informace nebo doklady, které neodpovídají skutečnosti a měly nebo 
mohly mít vliv na výsledek zadávacího řízení nebo porušil čl. IX.; 

e) jednostranným odstoupením objednatele od smlouvy, v případě, že bude vůči majetku 
poskytovatele vyh lášeno i nsolvenční řízen í, v němž bude vydáno rozhodnutí o úpadku 
nebo byl-l i vůči poskytovateli insolvenční návrh zamítnut pro nedostatek majetku 
k úhradě nákladu insolvenčního řízení; 

t) ukončením platnosti oprávnění poskytovatele k podnikatelské činnosti či ukončení 
jeho podn ikatelské činnosti v oblasti sjednané služby; 

g) výpověd í kterékoliv ze smluvních stran bez udání důvodů, přičemž výpovědní doba je 
jeden (I) měsíc a počíná běžet následujícím dnem, kdy k doručení výpovědi druhé 
smluvní straně došlo. 

2. Smluvní strany se dohod ly, že podstatným porušením smlouvy ze strany poskytovatele se 
rozumí: 
a) neposkytnutím služby dle této smlouvy, specifikované v dílčí objednávce; 

Strana S (celkem 6) 



RSoPS-letecké práce 
č. 8/46/539//2016-1373 

b) nedodržení termínu poskytnutí služby dle této smlouvy upřesněné v dílčí objednávce, 
a to o více než 3 dny; 

XI. 
Závěrečná ustanovení 

1. Smlouva je vyhotovena v elektronické podobě, podepsaná elektronickým podpisem a 
uložena na portále www.tendermaket.cz. 

2. Smlouva může být měněna nebo doplf1ována pouze písemnými, oboustranně 
dohodnutými a postupně číslovanými dodatky, které se stávaj í její nedílnou součástí. 

3. Je-li nebo stane-li se některé ustanovení smlouvy neplatné či neúčinné, nedotýká se to 
ostatních ustanovení, která zůstávají platná a účinná. Smluvní strany se v tomto 
případě zavazují dohodou nahradit ustanovení neplatné či neúčinné novým 
ustanovením platným či účinným, které nejlépe odpovídá původně zamýšlenému 
účelu ustanovení neplatného či neúčinného. 

4. Smluvní strany prohlašují, že jim nejsou známy žádné skutečnosti, které by uzavření 
této smlouvy vylučovaly a berou na vědomí, že v plném rozsahu nesou veškeré právní 
důsledky plynoucí z vědomě jimi udaných nepravdivých údajů. Na důkaz svého 
souhlasu s obsahem smlouvy připojují pod ní své elektronické podpisy. 

5. Smluvní strany na důkaz svého souhlasu s obsahem smlouvy připojují pod ni své 
podpisy. 

V Praze dne 2016 

plukovník Ing. Jaroslav PRIŠČÁK, Ph.D. 
ředitel Armádního sportovního centra 

DUKLA 

podpis a o/isk úJ'edního ra:ítka kupujícího eleklronicÁJ; podpis 

rovin 

V Náchodě dne 

Bc. Otto Mach 
tajemník spolku 

20 16 

podpis a 01isk ra=í1ka poskytol'Otele elektronicÁý podpis 

Strana 6 (celkem 6) 


